



Projektredovisning

Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid

2011-036 Forskning om ideologi: När ideologin kom till nykterhetsrörelsen
Start 2012-01-01 till 2012-12-31 (redovisning 31/3)

Organisation och organisationsnummer

IOGT-NTO Sollentuna
814800-0774

Projektets syfte och mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan

Syftet var att genom att beforska ideologibegreppet öka kunskapen om ideologins funktion i nykterhetsrörelsen och dess strategiska betydelse i utvecklingsarbetet hos nykterhetsorganisationer - på alla nivåer. Syftet skulle uppfyllas genom att studera ideologins uppkomst, användning och bevarande i nykterhetsrörelsen.

Huvudmålet var att öka kunskapen om ideologins funktion i nykterhetsrörelsen och dess strategiska betydelse i utvecklingsarbetet hos nykterhetsorganisationer.

Delmålen var att öka kunskapen om ideologins betydelse och funktion och därmed fördjupa det ideologiska samtalet genom att i projektet a) genomföra och publicera en vetenskaplig studie om ideologibegreppet b) organisera och genomföra tre seminarier c) lansera studien för en vidare krets och media

Vi har inte ändrat syftet med projektet och arbetat efter det uppsatta huvudmålet och delmålen. Den viktigaste skillnaden är att vi genomfört fler än tre seminarier, se redovisning av aktiviteter och resultat.

Tänkta aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Det som projektet ska göra konkret är att genomföra en studie om ideologibegreppet. Det innebär att projektets vidtalade disputerade forskare, Ola Segnestam Larsson, får ekonomisk möjlighet att på deltid ägna sig åt studien och att han får göra det i närhet av och i samarbete med en stabil och traditionell IOGT-NTO-miljö (vår förening). För att organisera utbytet oss emellan och för att också garantera den akademiska självständigheten kommer vi organisera utbytet i seminarieform. När det vetenskapliga arbetet är genomfört har föreningen också en uppgift att lansera och sprida studien till en vidare grupp av medlemmar t ex förbundsstyrelseledamöterna och distriktsordföranden, andra forskare och ideologiskt intresserade i allmänhet.

Tidsplan 2012

Jan-Juli

Startseminarium med diskussion om litteraturval, metod, avgränsning m.m.

Arkiv- och litteraturstudier av texter, dokument och publikationer från IOGT-NTO-rörelsen.

Augusti-Oktober

Halvtidsseminarium med en första diskussion om forskningsresultat.

Intervjuer, samtal, föreläsningar och seminarier med yngre och äldre föreningsmedlemmar.

Oktober-December

Slutproduktion av forskningsrapporten.

Presentation av rapportutkast vid Ersta Sköndal högskolas högre vetenskapliga seminarium och för IOGT-NTO Sollentuna. Seminarium för att presentera forskningsresultat och lansera studien till media och en vidare grupp av forskare och ideologiskt intresserade inom nykterhetsrörelsen och ideella sektorn.

Vilka aktiviteter har genomförts?

Vi har följt den uppgjorda planen men genomfört fler seminarier än planerat. Totalt har fem istället för tre seminarier genomförts. Samarbetet med Ola Segnestam Larsson vid Ersta Sköndal högskola har fungerat mycket bra liksom samarbetet med IOGT-NTO-förbundets arkivarie, Glenn Bergman. Tack vare att Ola Segnestam Larsson effektiviserade litteraturstudierna genom att scanna böcker har en större mängd empiriskt material kunnat tas fram. Vi har också spelat in en intervju med Björn och Inga-Britt Höijer och Gösta Vedlund, den 10 oktober 2012. Vi har också samarbetat med Ulf Jerevång, Junis-förbundet, om arkiv- och litteraturstudierna.

a) Den 14/3 genomfördes ett startseminarium till vilket medlemmarna i IOGT-NTO Sollentuna bjöds in men även IOGT-NTO-distriktet, IOGT-NTO-förbundet och andra föreningar och intresserade. På seminariet presenterade vi projektets syften och mål och Ola Segnestam Larsson föreläste om den ideologiforskning som finns (och inte finns).

b) Den 16/5 genomförde vi ett mer föreningsinternt seminarium där vi tillsammans med Ola Segestam Larsson grävde i ideologins ursprung genom att studera bl a föreningens historiska ritualböcker, chartrar m.m. Eftersom ett tiotal personer var mycket intresserade beslutade vi oss för att genomföra ytterligare ett seminarium före sommaren.

c) Den 15/6 genomfördes ytterligare ett seminarium där vi som deltog djupdök huvudsakligen i nykterhets/alkoholfrågans roll i nykterhetsrörelsens ideologi. Ola Segnestam Larsson hade till detta möte hypoteser utifrån hans arkiv- och litteraturstudier som testades.

d) Den 17/8 genomfördes det s k halvtidsseminariet där vi tittade särskilt på ideologibegreppets användning inom rörelsen. Ca 20 personer deltog från olika nivåer i nykterhetsrörelsen och ett TV-team från Skellefteå som IOGT-NTO-förbundet har projekt med deltog och intervjuade oss.

e) Den 19/10 genomfördes ytterligare ett seminarium där vi särskilt diskuterade ideologit utveckling i form av nationella beslut och ideologit utveckling lokalt, samt i vilka faser i historien IOGT-NTO:s ideologi förändrats/ utvecklats.

Arbetet och studien har också resulterat i att vi under februari 2013 medverkat i två externa sammanhang. Dels den 7/2 med ett seminarium på Ledarskapsarenan, dels den 18/2 på ett lunchseminarium som Svenska Sällskapet för Nykterhet och Folkuppfostran arrangerade.

Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)

Att studien genomförs, håller akademisk kvalitet och publiceras.

Att seminarierna genomförs och att studien lanseras.

Inte förrän efter projektet går det att konstatera om studien bidragit med att öka kunskapen och fördjupa samtalet i nykterhetsrörelsens utvecklingsarbete vilket därför inte låter sig göras av oss.

Vilka resultat har uppnåtts?

Studien har genomförts och lett till att ett större vetenskapligt arbete om nykterhetsrörelsens ideologi och kunskapens organisering i ett samarbete mellan Ersta Sköndal Högskola, Score vid Stockholms Universitet och Svenska Sällskapet för Nykterhet och Folkuppfostran.

Vi i IOGT-NTO Sollentuna är stolta över att vårt avgränsade projekt har lett vidare till ett mer långsiktigt vetenskapligt arbete där vi som nykterhetsrörelse får hjälp av forskare att förstå oss själva, vår historia och framtid.

Vi bifogar till redovisningen den presentation av "våra" forskningsresultat som vi använt när projektets resultat presenterats i två externa sammanhang nu under våren 2013. Som nämnts under rubriken aktiviteter har vi medverkat dels på Ledarskapsarenan den 7/2, dels på ett luchseminarium den 18/2 med Svenska Sällskapet för Nykterhet och Folkuppfostran.

Vi räknar också med att vi kommer efterfrågas i fler sammanhang i den ideella sektorn framöver med vårt intressanta resultat.

Det andra resultatmålet var att genomföra seminarierna, som vi redovisat under aktiviteter har målet överträffats då fem seminarier genomförts istället för tre.

Detta projekt är också ett exempel på när genomförda aktiviteter resulterar i effekter efter en längre tid. En illustration av detta är att IDEELL ARENA planerar att genomföra ett så kallat Strategiforum kring ideologi som strategiskt verktyg under våren 2013. En av de medverkande i detta seminarium kommer att vara Erik Wagner, ansvarig bl a för att leda processen med att revidera IOGT-NTO-rörelsens grundsatser.

Vad kunde inte genomföras?

Det som inte genomförts än är att det vetenskapliga resultatet publicerats i mer formell akademisk mening. Projektet har varit tidsmässigt lite för kort för att uppfylla målet. De akademiska processerna för att producera, granska och revidera texter tar tyvärr längre tid än planerat. Ola Segnestam Larsson är i slutfasen av att färdigställa en vetenskaplig rapport, vilken efter sedvanlig granskning av det vetenskapliga samhället kommer att publiceras under innevarande år.

Vilka är de positiva erfarenheterna?

Att intresset för ett så pass akademiskt och intellektuellt arbete ändå varit hyggligt stort. Oerhört positivt är att flera av de som deltagit gett uttryck för aha-upplevelser och förvåning när olika hypoteser och samband lagts fram och prövats. Uppenbarligen har studiens empiri lett till att rådande föreställningar har omprövats.

En positiv erfarenhet är att vårt projekt väckt nyfikenhet utanför vår egen krets på flera sätt. På Ledarskapsarenan uttryckte flera att det var imponerade över att vetenskapliga studier kan genomföras i en lokalförenings regi. Så en positiv erfarenhet för föreningen är att vi känner oss stärkta som förening över att ha genomfört projektet.

Intresset för föreningens och IOGT-NTO:s historia har också stärkts. Det tycks som att de historiska idégodset har uppvärderats hos en del av våra medlemmar.

Vilka är de negativa erfarenheterna?

Möjligen att man inte ska underskatta arbetet med att driva ett projekt. Åtskilliga möten och dagar har utförts ideellt av främst ordförande för att få fram empiri och organisera seminarier med mera.

Övrig information

Vi bifogar den presentation av forskningsresultat som projektet tagit fram och använt på externa seminarier och som alltså ska ses som slutrapport för själva forskningsarbetet.

Ekonomisk redovisning (Vänligen specificera)

Kan även skrivas ut och fyllas i för hand

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

2012-01-01--2012-12-31

Inkomster

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökt bidrag Stiftelsen Ansvar för Framtiden	420000	420 000
Bidrag från andra (förvaltningar/nämnder, myndigheter e t c)	0	0
Egen ekonomisk insats	0	0
Annan finansiering	0	0
Inkomster totalt	420000	420000

Utgifter

Direkta projektkostnader		
Aktiviteter	50000	50000
Material	60000(via Ideell Arena)	60000
Personal	300000(via Ideell Arena)	300000
Övrigt		
Administration	10000	10000
Utgifter totalt	420000	420000
Resultat + / -	0	0

Redovisningen upprättad

Ort och datum Sollentuna 24/3 2013

Projektansvarig

Namnteckning <i>Sofia Modigh</i>
Namnförtydligande Sofia Modigh
Organisation IOGT-NTO Sollentuna
Adress Mantalsvägen 4
Postadress och land 191 49 Sollentuna, Sverige
Telefon och fax inklusive landskod +46 766 27 67 60
E-mail sofia.modigh@iogt.se

Firmatecknare

Namnteckning <i>Sofia Modigh</i>
Namnförtydligande Sofia Modigh
Organisation IOGT-NTO Sollentuna
Adress Mantalsvägen 4
Postadress och land 191 49 Sollentuna, Sverige
Telefon och fax inklusive landskod +46 766 27 67 60
E-mail sofia.modigh@iogt.se

Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar

--

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum
Namnteckning
Namnförtydligande